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Overdragelse af naturareal 

14/189 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

KFUM Spejderne Ørum Djurs har anmodet Norddjurs Kommune om at få overdraget ejerskab af 

naturarealet ”Krattet” beliggende i sammenhæng med spejdernes klubhus i Ørum. Da arealet på 

nuværende tidspunkt står uden ejer, skal Norddjurs Kommune først registreres som ejer, hvorefter 

overdragelsen kan finde sted. Arealet med matrikelnummer 1a, 1c og spejdernes klubhus 

matrikelnummer 4an fremgår af vedlagte bilag. 

 

Der skal i denne sag besluttes, om sagsomkostninger på 0,030 mio. kr. til registrering og 

overdragelse af areal skal dækkes af Norddjurs Kommune og finansieres af uforbrugte midler på 

Kultur- og Fritidsudvalgets område.  

 

Om naturarealet ”Krattet” 

Arealet var tidligere ejet af Degnesædet i Ørum, der blev nedlagt i ca. 1962. Arealet har derefter 

ikke været registreret med ejer. KFUM Spejderne Ørum Djurs har dog haft låneaftale om arealet 

med både Nørre Djurs Kommune og sidst Norddjurs Kommune. Da Norddjurs Kommune formelt 

har overtaget aktiver og passiver fra Degnesædet, er det i første omgang Norddjurs Kommune, der 

kan registreres som ejer. 

 

Om aktiviteter og tilgængelighed til naturarealet ”Krattet”  

Naturarealet ”Krattet” er åbent for alle beboere i området. Derudover benytter børnehaven og MIN 

Friskolen ”Krattet” til udeaktivitet, og samtidig har de fået udleveret nøgle til Spejderhytten, så evt. 

toiletbesøg kan klares i Spejderhytten. Spejderne har i mere end fem årtier passet arealet og benyttet 

det til spejderaktiviteter.  

 

Om KFUM Spejderne Ørum Djurs 

Troppen blev dannet i 1959. Grunden til Spejderhytten blev givet af landmand Johannes Ejlersen, 

og hytten stod færdigbygget i 1969 ved hjælp af frivillig arbejdskraft, støtte fra lokale borgere og 
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penge fra tipsmidlerne. Spejderne i Ørum har i dag ca. 50 aktive medlemmer og er godkendt 

modtager af lokaletilskud fra Norddjurs Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Aktiviteter på naturarealet understøtter Norddjurs Kommunes Fritidsstrategi og Norddjurs 

kommunes Landdistriktsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Sagsomkostninger beløber sig til 0,030 mio.kr., der finansieres af uforbrugte midler på Kultur- og 

Fritidsudvalgets område. 

Lovgrundlag 

Kommunalfuldmagten og Folkeoplysningsloven, der gør det lovligt at yde støtte til frivillige 

foreninger. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at det godkendes at sagsomkostninger 

på 0,030 mio. kr. afholdes af Norddjurs Kommune og finansieres af uforbrugte midler på Kultur- og 

Fritidsudvalgets område. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-04-2025 

Godkendt.  

 

Bilag: 

1 - 3765939 Åben Naturareal_Krattet_Ørum (40956/25) (H) 
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